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Opdatering: 256478 
Nedenstående rettelser i Y24Q3 og en beskrivelse af opdateringsprocessen. 

 

Nye funktioner 

Komponent Beskrivelse 

ABC 

Modtagelse ved restservice 

Den modtaget fil placeres på ifs'en og det er profilen, der afgør hvordan filen 
skal behandles. Det er fx muligt at modtage en fil, men ej behandle filen, men 
danne et nyt ABC-dokument med information til videre behandling fx 
håndtering af PDF eller videre kald af url, da der skal hentes flere oplysninger 

ABC 
Kryptering ved FTP 

Nu kan der på angives TLS 1.2 på FTPS profiler. 

ABC 

OCR 

Forbedring af håndtering af datoer og beløb 

Muligt at styre via partner (debitor/kreditor) om scanningen skal stoppe i appl. 
245 før dannelse af dokument. 

Attachments 

Flytning af attachments til anden dokumentkategori 

Det er nu muligt at flytte et attachment fra en dokumentkategori til en anden. 
Det gøres ved at højreklikke på attachment og vælge 'Flyt til' 

Autorisation på oprindelige attachment, flyttes ikke med over på den nye 
dokumentkategori. 

Attachments 

Filtrering og sortering af attachments 

Det er nu muligt at filtrere og sortere oversigten over attachments. Det gøres 
som i øvrige tabeller, ved at klikke på kolonneoverskrifterne. Sorteringen og 



filtreringen huskes automatisk (pr. applikation) til næste gang man kalder 
attachments oversigten. 

Attachments 

Hurtig filtrering af attachments 

Ved at klikke på nøglefelter i venstre side af visningsbilledet, bliver oversigten 
over attachments filtreret. Der vil dermed kun blive vist attachments for det 
nøglefelt, der er klikket på. Hvis ctrl tasten nede holdes ned mens der klikkes, 
kan der markeres flere nøglefelter samtidigt. Hurtig filtrering er ad hoc 
filtreringer, og disse lagres ikke. 

Client 

Luk faner i klienten 

På åbne applikationsfaner er der på højreklik menuen kommet nogle nye 
funktioner. 

Fremover vil det være muligt at lukke faner til højre, venstre, alle eller alle 
andre faner. 

Eksempel: 

 

  

Client 

Skift af kommunikationsformen fra proxy server til traditionel 
kommunikation (og modsat) 

Hvis forudsætningerne er tilstede, vil kommunikationen mellem klienten og 
serveren gå gennem en proxy server. Dette giver flere fordele. bl.a. vil klienten 
kunne genetablere forbindelsen, hvis der er små udfald på nettet. 

Under det Store A / Filer / Indstillinger / Globale indstillinger vil den/de 
systemansvarlige kunne slå denne kommunikationsform fra, såfremt der måtte 
opstå behov for dette. 

Bemærk, ændringer under Globale indstillinger vil gælde for alle brugere, som 
anvender den pågældende klient. 

Client Ny genvej 



Det har hidtil været lidt besværligt at forlade et skærmbillede ved at trykke 
enter, hvis fokus har været i et memofelt (tekstblok). Det skyldes at enter i et 
memofelt jo i sig selv giver et linjeskifte. Med ctrl+tab har det været muligt at 
forlade feltet for så at trykke enter. 

Nu supportere klienten genvejen ctrl+alt+enter i et memofelt, så der kan 
trykkes enter til skærmbilledet uden at man behøver forlade feltet. 

Client 

Layoutdesigner 

Via klientens layout designer er det som bekendt muligt at ændre på 
rækkefølgen af felter og at lukke/inaktivere felter.  

Hidtil er ændringer for felttypen radiobuttons ikke blevet lagret, og er dermed 
hidtil forsvundet ved en genstartet af klienten.  

Nu lagres også ændringer vedrørende radiobuttons.  

Client 

Import fra Excel regneark er forbedret 

Import fra et Excel regneark (via ikonet i ribbon på tabelfanen) er optimeret. 

Det er selve udvælgelsen af regnearket, der skal importeres, som er 
optimeret. Det betyder, at det går væsentligt hurtigere. Derudover er 
funktionen ændret, så det fremover kun er filer af typen Excel, der vises.  

Client 

Anvendelse af authenticator app ved oplåsning af klienten 

Hvis man anvender single sign-on og ikke har et kodeord tilknyttet IBM i 
brugerprofilen, har det hidtil ikke været muligt, at låse en låst klient op. Det har 
man nemlig hidtil kun kunnet gøre ved at indtaste netop kodeordet. 

Nu kan man konfigurere en authenticator app, og derved låse sin klient op. 

Konfiguration af authenticator app sker under server indstillingerne i klientens 
indstillinger. Anvend knappen 'Opsæt MFA': 



 

DocManager 

Diverse 

• Understøttelse af ny MasterCard FTPS server teknologi 
• Follow Me printere kan nu også benyttes ifm. udskrifter gennem 

DocPost 
• Via afsnit 0663 og feltet 'Anvend aktuelle brugeroplysninger' kan man 

nu angive, at evt. svar på afsendte e-mails, skal sendes retur til den 
aktuelle bruger 

Foundation 

Tabel med steppingstone link pr. program/billede 

Tabellen AS4ALKT1 udgår i næste release. Brugen af AS4ALKT1 blev 
erstattet af tabellen AS4ALKT2 i release 6, hvorfor AS4ALKT1 slettes i næste 
release. 

Foundation 

Generelle registre afsnit 0647 udgår 

Det generelle registre afsnit 0647 udgår med denne release. Afsnittet har været 
benyttet til konfiguration af kalenderintegration mod Office365. Integrationen 
er dog blevet forbedret, så derfor kan dette afsnit udgå. Fremover foretages 
konfigurationen via appl. 0264. 

Foundation 

Oprydning via applikation 0529 

Der er nu kommet mulighed for at foretage oprydning i tabellen AS4ACLT1 
('Access control logging'). Tabellen benyttes til lagring af logins på ASPECT4. 
Via en ny applikationsparameter til oprydningskørslen (applikation 0529), kan 
det opsættes hvor mange dage disse logning oplysninger ønskes gemt. 

Foundation 
DMS 

Via opsæt er det nu muligt at hente EAD-dokumentet automatisk. 

Foundation Vedligehold af koder/passwords (applikation 0264) 



Når man redigerer indgange i applikation 0264, initieres kodefelter ikke blot 
med blank længere. Nu vises koderne skjulte, som vist nedenfor. Hermed 
risikerer man ikke længere, at få blankstillet koder ved blot at trykke enter til 
billedet. 

 

 

Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder 

Komponent Beskrivelse 

ABC 

Json til XML 

Hvis der optrådte kantede parenteser ([ eller ]) i et feltnavn, så fejlede XML 
parseren tidligere. Dette rettet ved at fjerne disse 2 tegn ved dannelse af 
XML'en. 

Client 

Skift mellem kolonnesæt 

I tabeller kan man fjerne/flytte kolonner, ændre kolonneoverskrifter osv. Og 
gemme dette opsæt, så det kan anvendes senere. 



Har man gemt flere kolonnesæt, kan man skifte mellem disse.  
Tidligere blev fluebenet ikke korrekt sat ved det sidst anvendte kolonnesæt. 

Denne fejl er rettet. 

Client 

Skift mellem kolonnesæt 

I tabeller kan man fjerne/flytte kolonner, ændre kolonneoverskrifter osv. Og 
gemme dette opsæt, så det kan anvendes senere. 

Har man gemt flere kolonnesæt, kan man skifte mellem disse.  
Tidligere blev fluebenet ikke korrekt sat ved det sidst anvendte kolonnesæt. 

Denne fejl er rettet. 

Foundation 

Knappen 'Selekter værdi'. 

Denne knap bruges ikke længere. I stedet for, skal der anvendes filtrering. Dette 
gælder for appl. Yderligere nøgleinformationer (0168), Sammensatte nøgler 
(0169), Activity Stream Systemopslagstyper (0170) og Vedligehold mailgrupper 
(0214). 

Foundation 

Vedligehold af jobrobot 

For jobrobot indgange, der er af typen kommando (*CMD), vises nu hele 
kommandoen i listen. 

 

VIGTIG information 

Komponen
t Beskrivelse 



Foundation 

ASPECT4 keystore skal være konfigureret 

I en tidligere release introducerede vi i ASPECT4 en ny og mere sikker 
opbevaringsmetode til kodeord og andre elementer, der skal opbevares sikkert og 
krypteret. Med den tilhørende applikation 0264, kan man vedligeholde 
oplysninger i denne keystore. 

Hidtil har denne keystore kun været taget i anvendelse i begrænset omfang, så 
det har derfor ikke været et krav at keystoren har været konfigureret. Det ændres 
nu, og således er det et krav, at keystoren er konfigureret.  

Efter modtagelse af Y24Q3 forsendelsen, kan man med option 9 teste om 
keystoren er konfigureret korrekt. Dette testes også automatisk ved installation af 
forsendelsen, og installation vil ikke være mulig hvis keystoren ikke er 
konfigureret.   

Konfiguration af keystoren handler alene om at vælge en såkald master key. 
Denne skal være minimum 12 tegn lang. Husk at opbevare master keyen et 
sikkert sted efterfølgende. 

 

Gør følgende for at danne keystore: 

På en kommandoline udføres: EG0609ZA + F4 

Indtast den valgte master key to gange i de to tilhørende felter. 

Master Key number skal være 4 (er også default). 

Hvis dette udføres af en EG konsulent, vil konsultenten aftalte master key 
informationen med kunden. 

 

Se evt. beskrivelsen PASSWORD for mere information om dette. 



 

Installationsaktiviteter FØR indlæsning 

•   
Konsolskærm 

Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installations-
aktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes). 

•   
Modtagelse af software 

Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 
0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1). 

Indlæsning 

•   

EGSERVER eller VAP-subsystem 

Subsystemet EGSERVER skal lukkes. Dette gøres med kommandoen: 

ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG). 

(ved indlæsning i test er det ikke nødvendig at lukke EGSERVER, men sørg for at alt 
er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil 
testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653) 

•   

Installation  

Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen 
installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 
2 'Install. 

•   Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret. 

Installationsaktiviteter EFTER indlæsning 



 

•   

Foretag sign off og sign på igen. 

Opdateringen her indeholder nye menuprogrammer, som skal aktiveres. Den 
brugeren, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer 
andre brugere på i miljøet. 

Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave 
sign on.  

•   

Konverteringskørsler 

Sign på igen med din egen bruger. 

Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt 
konverteringen med F16.  

Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres. 

•   

Start EGSERVER (eller VAP) 

Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen 
STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, 
der er nævnt i applikation 0653. 

(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være 
startet, så vent med dette punkt til senere). 

•   DocManager skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette 
kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet) 

•   

Citrix/Terminalservers  

Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via 
en import kommando. 

På EG's deploymentside (f.eks. http://SERVER:1045/client/) 3 knappe 'read more ' 
findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen 
udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen. 

I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, 
hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på 
EG's deploymentside). 

   



•   

Robotter 

Bemærk - Der er ved opdatering ikke nogen sikkerhed for at applikationer, der er 
anvendt i virksomhedens robotter, er uændrede. Robotter, der tilgår ændrede 
applikationer, kan fejle – og skal derfor optages forfra. Det er i øvrigt et generelt 
vilkår for Robotics produkter, at det efter software opdatering er vigtigt at teste 
anvendte/kritiske robotter. 

 


